
KONTRATE

Numri i kontrares |:622-Zt-2199-l -l-llCl406

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim ,,Autorireti Kontraktues,'), ne njerun ane; dhe

Apetit SH.P.K., Magi. Prishtin€ - Mitrovic€, km ll, Obiliq, KosovE, (ne vazhdim ,,Furnizuesi',), ne anen
Ueter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per fumizimet e shenuara me poshte:

Furnizimi me mEshqerra gravide me bashk€financim n€ Komun€n € Prizrenit me numer identifikues: 622-
24-2399-t-l-l

Neni I L€nda

I . I Lenda e kontrates do te jete nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vij im:

Grupi

I Furnizimi me m€shqerra gravide me bashk€financim n€ KomunEtr e Prizrenit

Neni2 Kusht€t e dErgeses

2.1 Afati kohor p€r dor€zim do te jete dit0 nga koha e leshimit te urdher bledes nga ana e Autoritetit
Konraktues.

2.2 Vendi i dorezimit G turnizimit do te jete

2.3 Inkotemil i zbatueshem do te jetet

Neni 3 Ori&iina

3.1 Fumizuesi duhet e dorezoje nje certifikate te origiines s€ fumizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund t€ kete si rezultat nderprerjen e

kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do te percaldohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Ewopiane (Community
Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkombetare tg cilat i ka ngnshkruar vendi nE tale.

Netri 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i turnizimeve duhet te jete: f4fi60,00 € (nj€qind e dyzet e nj€ mijE e treqind e

giashtedhjetE euro).

4.2 Qmimi j permendur n€ Nenin 4.1 me siper duhet t€ jet€ e vetmja pagese qe Aubriteti Kontraklues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontmtes.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshfohet ndryshimeve.

imet e artik-u ve e anE sub ek1 te rre imit te gminrit jane subjeL:r i rregullimeve nE vijim: [sheno indeksin

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e per&iithshme dhe/ose te Veganta te kontrates

Neni 5 Rendi i pcrpar€siso i dokumenteve te kontratcs

5.1 Konfiata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo margveshje e kontratesl

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates:

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshirO edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(r.)

5.2 Dok'umentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrgn; dhe ne raste tg
paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td pErparesisg ne te cilin jane dheng me sipgr.

I Ju luleni referoJuni k€tij numri ta konraras na dlkuincnht 3 faturimrt dhe pagese5, proc.e-durat dhe traisaksionet qe lidhcn'nc llcle,in
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6l Td giitha komunikimet me shlcim qe kang te bejne me kete Konrate ndermjet Autoritetit Konbaktues, nga
nem an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrares dhe numdn e saj e identifikimit dhe
duhet te dergohen nte poste, faks. email ose te dorezohen personalisht.

62 NEse personi qe dgrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit tg sai, ai duhet ta thote kgtg ng
komunikat€n e tij. Sa here q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikaGs me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje venelim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e
rEvojshme pEr te siguruar pranimin e komunikimit te fij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Frveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tiUe, pelqim, miratinL certifikate apo vendim do tg jee ne
forme te shkuar dhe talEt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me
nethanat. Ndor'jE mL-atin1, pajtinl. celtifiiGtg ose vend ni itiii€ nrrk dutret t€ lnbahet apo vonohet pa arsyE.

6.4 Kjo konrate eshte e pergatitur n€ gjuhdn 3 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontrakoes dhe nje origjinale p€r Furnizuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues

ttula:

PEr Furnizuesin \)

s0)t

c

I

Em ri: Isa Osmankaj

Pozita: zyffi,i prokurimir \/_
NEnsh krimi: ( '/C/ru,o.4/4
Dala:

Vu la: !l

.$.

.ii

Emri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Tvrtar Krvesor AdminisffativPoaita:

N?]fisltkrimi: I -1 
L

t)rr'

05 2t51,

Data

c

Sami FeriziEmri:

Pozita: Menaxher

rtmt: /rN Ensh k

oDa ta:

(g('APET,r.l -.rl
FcVula:

r Gjuha do te ietE giuha e te,rdcluesrl ng iri'E tenqcl

l.\e rast le konlrutave nre vlerc le nqdhel

:=

Lo L',



KUSHTET E VIICANT,A

Numri i kontratds: 622_24-2399_l-l-l tct4o6
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka nje konftikt, dispozitat ketu do
tB mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KpK

Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

Programi
lekzekutimit

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

Pdrshkrimi
nen it

Nr.
Nenit

Plani dinamik i

realizimit
Furnizimet do tG pdrfundojna brenda 250 dit6 pune nga data e
hyrjes nd fuqi tE kontratas

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyras idrejtp6rdrejt i menaxherit te kontratds do td
jet€ Bexhat Bytyqi Dreitor nd Drejtorind e Bujqdsis6

Menag,ier i projektit: N'rjazim Mustafi IB nE DB

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

e 9.1 Shuma e sagurise se ekzekutimit eshte i 10 Yo vler€s se kontrates
me vlefshmdri prej _9_muaj

10.1

11 N/A

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

1 3 1Patentat
licencat

dhe N/A

eCilesia
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
speciflkuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

20.1 Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Bler.je

te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

21 .3Dorezimi

D6 esa:

Siguria
ekzekutimit

Sigurimi lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid).

Pagesa



Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se'urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues ehene-e mte 8:00-16:00

[sheno oeriudhen e garancionnOhli.limct
garancionit

e 24.1

24.5 N/A

Sherbimet
shitjes

pas 25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj

Neni 42 42.1 Palet do fi bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne m€nyre
miqesore td gjitha mosmarr€veshjet qe mund t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo te
shfaqet ndonje mosmareveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetr€n me shkim per
poziten e tyre nd mosmargveshje dhe pcr ndonjd zgJidhje qe ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te Ekohen dhe te
mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjcn. Pala do G i pergjigiet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda 15 ditesh pai kerkeses. Periudha maksimale q€ jeper per aritjen e

kesaj zgjidhjeje do te je$ 30 dit€ nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te
anitur zgjidhje miqesore deshton ose nes€ Pala dgshton te pergjigjet me kohe ndaj
kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditcsh nga fillimi i prccedures

miqesore per zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te ke*oje:

a) ose vendim rya gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes
se mosmaJrdveshjes. giykata apo arbitrimi.



A (ITORITETI KONTRAKTTIE,S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pErglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-2399-l-l -l

O}ERATOR EKONON{IK:

Enri i kompanise dhe a&esa e plote: Apetit SH.P.L, Magi. Prishtine - MitrovicE, km 11, -, Obiliq, Kosov€,
Kosove

E-mail: info@apetitgroup.com

Personi kontaktues: Sami Ferizi

Telefoni: 044213200

Faxi:

Numri fiskal: 811106823

866 Formulari I dorezimit te tenderit 2

Grup i operator€ve ekonomik lnese aplikohet):



FORMULAR P[iR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r ti Prokurimit: 622-24-2399- l-1- l

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me mdshqerra gravide me bashkefinancim nE Komunon e
Prizrenit

Si pErgjigje ndaj letes suaj G fteses per te tenderuar per kontraten e mesipErme, ne. te poshte
nenshkua t, deklarojme q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pErmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne ldresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore IE paraqinra,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizimi me mtbhqerra gravide me bashkifinancim ni KomunEn e Prizrenit

3. Cmimi rotal i tenderit eshte

1,r1,360.00 EUR

Dhe ni fiali

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: I20 nga data finale pEr dorezim te
tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimil para

nenshkrimit t€ kontrates

6. Ne e bgjme kete kerkese. per kele tend,er lsheno numrin e Pjeses, nese aplikohet) si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lsheno entrin e udha.lreqesitl. r'\e konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontmte me ndonjE formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjirhe partneret, bashkerisht dhe veq e veq, jane te detyruar me ligj per realizim te konlrates; se

partneri kryesor eshe i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime p€r secilin anetar dhe ne emer te

secilit an€tar qd realizimi i kontrates, duke p€rfshirE edhe pagesat. eshte pergiegiesia e pannerit
kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen e perbashk€t4<onsorcium jane te obliguar te mbeten
nE ndErmarrjen e p€rbashkdt 'konsorcium giate tEre periudhes se realizimit tE kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne nethanat e
mesiperme ne cilendo fazE gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qE t€
giitha informatat e pasal(a ose jo te plota te cilat jepen me qellm nE kete konkurrim, mund t€ kend si
rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ q0 Autodteti kontraktues nuk Esht€ i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



P ARAMASA
Specifikacioni i punimeve

Furnizirni ifermereve me rnshqerrra gravide

} Mosha 22-30 muaj
P Td nrbarsuar 5-7 muaj
) VenrJi i origjinds BE's6( Bashkimi Evropian)

) Posedimi i Qertifikatds shOndetsore dhe Pedigrej
D Pesha trupore 500-600 kg

NE kuaddr td E.mimit tA pdrfshhen: karantini, t.ansporti dhc bartja gjer ne vendin e destinacionit.

ETIT" C

i, H.F,K z}.

o8

141,360.00
Mshqerrra

Hravide
cop 2480

N r, ren Pdrshkrimi Ni6sia sasta Cmimi/njisi lrotali

1



SIG KOS

ffiE#sffi
Btffi

Dega

I re omn"t per agientin - Agent detaits

Numri i polices

Nr. I lol

Pnshlino, Rruge lsa Solslini. Nr.59 044308333

060480010096'187

Nr.lD

04800 r

p stcunuest I Garantuesi: Kompania e sigurimit " SIGKoS " sh.a., Prishtine

I SIGURUARI Apetit SH.P.K.

RR JETON TERSTENA VuShKTiAdaesa

PerfaqEsuar nga Z. Sami Ferizi Nr. i biznesit 811106823

I siguruesi dhe isiguruari me vullnet td lird , tg barabaie dhe me mirdbeslm lidhln kgto llo, slgurlml.

P6rshkriml i mbulesds slguruese / Garancis6 - Lloji: srGURtMt I EKZEKUTtMIT re TENoERtT

Furnizimi me meshqena gravide me bashkefinandm ne Komunen e Prizrcnil622-24-2399-1-1-1

a) Sigudmi i lsnderit, Ekz8lulimi i tcndarit, Sigudm tFtEr ) b) 'l ulli a mbulesis liguruose, c)Numri ipmtudmil, stj.

Perfituesi

Adresa

Shuma e siguruar € '14.136.00 €

I f-EHol E GARANC|SE: oetyrimet e Pateve sipas kgsaj Potice te sigurimit jane:

1. Mt€shtetur n€ kdte Policd- Garancie, Siguruesrcarantuesi mene persap€r qd te plotatsoje Fo detyrim kontraktor i cili eshte i
ga€ntuar me keG Polic€.
2. Ebktr veprues i kdsai Police - Garanoe, qe do te thot fllimi i detyrimit te Siguruesit / Garantuesit fllon mbas perfurdimit te afatit te tundit t6
percaktuar nd marraveshjet dhe/ose kontratat e lidhura n6 mes te t6 SiguruariuKontraktuesit dhe Pairftuesit qC sjellin detynmet kontraktore p€r
konlraktuesin, qd do te thot se Pdrfituesi nuk mund t6 paraqes keakesa ne zbatim te kesaj Polic€ kur Kontraktuesi dshtd brenda afatt FEr
permbushjen e detyrimeve td tij ndaj Pa'fftuesit sipas dispozitave ne tuqi.
3, Pdrftuesi e ka td drejten ti drgtohet Siguruesivcarantuesit p€r manjen e demshperblimit den ne shumen e garantua., vetem
kur detyrimet konbaktuale nuk pbtesohen p€r faj te te Siguruariu Koofaktuesjt - Ekzekduesit G Kontr-ates.
4, Me plot6simin e detyrimeve ndaj Perfituesit. Siguruesiucarantuesit i lind e drejta qe ti drejtohet t6 Siguruarit / Kontraktuesit. me
te gjjtha mjetet ligjore, per te b€r6 rimbursimin e shpenzimeve le kryera ne tunksion td pbtesimit te detyrirneve ndaj Perftuesit (cedlmi i te drejtave
nga Perlituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimiugarancise Fillon me: 05 06 2024 Mbaron me: 05.03.2025

E
Shufie r 3iguruar

14,136.00 €

Ky Sigurim eshte lidhur sipas Kushteve te

Priml l.lgurlmit p.guh.t tdrsd.ht
Premium is paid complalely

lSiguruari / The lnsured

Sami Ferizi

Data e lEshimit / lssued date

04 t)6 2024

,1
rancive td cilat jane pjese perberese e kesaj Police.

IUe kort : Num.l I klrt v.
la lnstallmenls:Nr. of lnsl.

300 25 €

/ The lnsurer

s
6

^s

o

OP ui

TVSH

45.80 t

300 25 € ZYRA

Muja

Lagjia Kalabria, Kompteksi Riera. Hyria ZlO, Magjirtratia ftishtinC-Shkup, t OOOO Prishtine, Kosove lTel: +383 38 6t4 614 JWeb: wwwsigkos.com, E-mail: info@sigkos.com

7.7

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

PERPARIM MUJA B.I.

Kuvenda Komunal i Prizrenit

Remzi Ademaj

wT



( It\ OS
Numri i polices: 060480010096187

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Per: Kuvendi Komunal i Prizrenit
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues').

Ne emer te: Apeut SH.P.K. , RR. JETON TERSTENA Vushtrri
(ne vazhdim 'operatori ekonomik").

Titulli iaktivitetit te prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnizimi me meshqerra gravide me bashkefinancim ne

Komungn e Prizrenit
622-24-2399-1-1-1

Garancion me kerkese tE par6

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet per tg dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes se Tenderit, me numer te prokurimit tg lartcekur tg derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurine ne shumen e saKesuar ne Oosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatoril ekonomik kete siguri;

ANDAJ NE te poshte nenshkruarit, me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjas para jush, ne emer to
operatorit ekonomik, deri ne nje total prej: Katermbedhjete mije e Nje qindo e Tridhjete e Gjasht 14,136,00 €
zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen deklarohet mos permbushja e njerit nga
kushtet ne vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze tg deshmive te vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoriletit kontraktues deme substanciale
dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates ne fale, dhe
b) Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontratgn e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbete pa u
paguar shumg punetord, nenkontraktorg dhe/ose furnizues le malerialeve.

Pagesa ne shumen e limituar pre.,: 14,136.00 € si9 eshte hrtcekur, do te behet pa asnje kundershtim as ankese, sa
me shpejt qe eshte e mundur pas regjistriml te kerkeses suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri eshte e vlefshme 273 dite prei 05.06.2024 deri me 05.03.2025
Garancioni ne fiale skadon tgresisht dhe ne menyrg automatike nese kgrkesa e juai nuk ka arritur ne K.S "SIGKOS"
sh.a me se voni deri ng datgn e shenuar me lartg.

ranluesve

onit financiar

Lagija Kalabria, Kompleksi ta,
Sh.a.
Hyia 210, Magjistralja

Prishtine-Shkup,'10000 Prishtine, Kosove

Data
04.06.2024

\lX
/NMEVE

\IMA

DRORE

fl

Lagjja rlabbria, Kompteki Riera, Hyrja ZlO, Magiist.alja Prishtin6-5hkup, lOOOO pri5htin6, Kosove lTet: +3A3 3g614 6.t4lWeb wwu.sigkos.com, E-mail: info€rsigkos.com


